Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6197/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 003 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com lei nº
8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital
de Licitação modalidade Convite nº 003/2015 e Adjudico, objeto: AQUISIÇÃO
DE TECIDOS, CORTINAS E TRAVESSEIROS, COM INSTALAÇÃO, PARA
UTILIZAÇÃO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CMEIS) DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO
FNDE/MEC E DA AÇÃO SUPLEMENTAÇÃO DE CRECHES MDS -
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, CONFORME RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº
17, DE 16 DE MAIO DE 2013. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo
1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

COMERCIO DE
ROUPAS
FEITAS
EUVILAR LTDA

1 TECIDO PARA LENÇOL 200 FIOS, 100%
ALGODÃO COM 2,5 METROS DE
LARGURA, PODENDO SER NAS
CORES VERDE, AMARELA OU AZUL
TODAS CLARAS.

TECIDOS
TITA

230,00 19,90

COMERCIO DE
ROUPAS
FEITAS
EUVILAR LTDA

2 TECIDO OXFORD PARA CAPA DE
COLCHONETES NA COR AZUL
TURQUESA OU SEMELHANTE, 1,40
METROS DE LARGURA.

TECIDOS
TITA

80,00 7,30

COMERCIO DE
ROUPAS
FEITAS
EUVILAR LTDA

3 TRAVESSEIROS ADULTOS COM
REVESTIMENTO EM MICROFIBRA 100%,
FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA
MEDINDO 50X70CM.

ALTEMBU
RG

75,00 23,90

COMERCIO DE
ROUPAS
FEITAS
EUVILAR LTDA

4 TRAVESSEIROS INFANTIS.
REVESTIMENTO: 50% ALGODÃO E 50%
POLIÉSTER. COM ENCHIMENTO 100%
DE FIBRA POLIÉSTER, MEDINDO 30 X
40CM.

ALTEMBU
RG

80,00 9,99

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

5 CORTINA PARA SALAS DOS
BERÇARIOS, TECIDO BLACKOUT LISO
NAS MEDIDAS 3,80 METROS DE
COMPRIMENTO POR 1,70 METROS DE
LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

4,00 230,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

6 CORTINA PARA SALAS DOS
MATERNAIS, TECIDO BLACKOUT LISO
NAS MEDIDAS 2,90 METROS DE
COMPRIMENTO POR 1,75 METROS DE
LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

4,00 200,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

7 CORTINA PARA SALAS DOS
MATERNAIS, TECIDO BLACKOUT LISO
NAS MEDIDAS 2,30 METROS DE
COMPRIMENTO POR 0,75 METROS DE
LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

4,00 115,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

8 CORTINA PARA SALA DA
BRINQUEDOTECA, TECIDO BLACKOUT
ESTAMPADO NAS MEDIDAS 2,90
METROS DE COMPRIMENTO POR 1,75
METROS DE LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

1,00 200,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

9 CORTINA PARA SALA DA
BRINQUEDOTECA, TECIDO BLACKOUT
ESTAMPADO NAS MEDIDAS 2,30
METROS DE COMPRIMENTO POR 0,75
METROS DE LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

1,00 115,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

10 CORTINA PARA SALA DO PRÉ DE
TECIDO BLACKOUT LISO NAS MEDIDAS
3 METROS DE COMPRIMENTO POR
1,60 METROS DE LARGURA.
INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

1,00 190,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

11 CORTINA PARA SALA DO PRÉ DE
TECIDO BLACKOUT LISO NAS MEDIDAS
1,80 METROS DE COMPRIMENTO POR
1,60 METROS DE LARGURA.
INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

2,00 155,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

12 CORTINA PARA SALA DOS BERÇÁRIOS
DE TECIDO BLACKOUT LISO NAS
MEDIDAS 2,20 METROS DE
COMPRIMENTO POR 1,60 METROS DE
LARGURA. INSTALADA.

ESTRELA
VERDE

4,00 168,00

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

13 TRILHO REFORÇADO, INSTALADO. PERFIL
NORTE

4,80 8,50

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

14 VARÃO DE METAL 19MM, INSTALADO. PERFIL
NORTE

45,00 8,50

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

15 VARÃO DE METAL 28MM, INSTALADO. PERFIL
NORTE

6,50 10,50

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

16 SUPORTE 19MM, INSTALADO. PERFIL
NORTE

16,00 10,50

COMERCIAL DE
TECIDOS NICO
LTDA

17 SUPORTE 28MM, INSTALADO. PERFIL
NORTE

3,00 18,50

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 003/2015, R$
12.134,75 (doze mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 20 de maio de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL